



Fiduspokalen til Egon Henriksen

INDHOLD:

Fiduspokalen uddelt

Laser og pjalter

Et støttefond

Generalforsamlingen

Efterveer

Hilsen fra Odense

Cricket

Pas på, I unge

„Smæk“ af Søren

Meddelelse fra

bestyrelsen

Utroligt

Sekundakampe

15. årgang

NUMMER

2

APRIL

1960



Ved den sidst afholdte generalforsamling (der omtales andet sted i medlemsbladet) var et af aftenens højdepunkter da formanden *Vilhelm Skousen*, under omtalen af de sportslige resultater, meddelte, at den eftertragtede Fiduspokal i år var tildelt *Egon Henriksen*.

Det er spilleudvalget, der gennem sæsonen giver vore 1. holdspillere karakterer efter kampene og ved turneringens afslutning gøres så regnskabet op. Det var et godt valg, de gæve spilleudvalgsmedlemmer kom til. Dette siges uden at forklejne en eneste af de øvrige 1. holdspillere. Der er nemlig flere spillere på vort fineste hold, der med lige så stor berettigelse kunne komme i betragtning.

Når Egon Henriksen har fået det eftertragtede trofæ for det kommende år, er det fordi han er en ypperlig repræsentant for vor klub. Ikke alene på fodboldbanerne, men også uden for i privatlivet. Han er en typisk holdspiller, der med glæde tager et nap for en holdkammerat. Han er yderst fair i hele sin spillefacon, hvilket hans modstandere uden tvivl vil indrømme. Han er en slider og giver aldrig op, selv om holdet er kommet et par mål bagud.

Fiduspokalen er havnet på det rigtige sted for det kommende år, og vi slutter alle op bag vor formand i hans hyldesttale for Egon Henriksen.

Tillykke Egon!

Be.

„Laser og pjalter“

Søndag d. 13. marts tog jeg ud på B. Kastrups bane for at følge *Frem*s 2. og 4. hold, som skulle spille træningskampe mod den der-værende klub. Da jeg havde stået en halvleg og fulgt 2. holds iøvrigt gode spil, gik jeg over for at se lidt på 4. hold.

Lige som jeg stod her i mine egne tanker, blev jeg tiltalt af en højst mærkeligt udseende person. De kender typen fra *Storm P.s* tegninger med »jordbær og små plirrende øjne«.

Han må have stået og kikket ud, at jeg havde kendskab til *Frem*s hold, for da han så sig forsigtigt omkring, stillede han sig tæt op ad mig.

Han lignede grangiveligt en som havde undfanget den helt store fidus, og som han nu gerne ville indvi' mig i.

– Undskyld go'e hee're, men ku' de ikke ta' og si'e mig hvor den bunke gamle klude kommer til at ligge, når de derinde (han gjorde et kast med hovedet ind mod banen, hvor 4. hold spillede) er færdige.

Jeg så spørgende på manden.

– Ja'e undskyld al'så men (han sænkede stemmen til en hvisken) jeg ska' si'e Dem, jeg er klunser, gamle klude og ben De ve', så *hvis* al'så, De hve' noget, så ku' jeg måske lave et par ører »te' en lille En«, hvis dem derinde ska' smide laserne væk a'livel.

Så faldt femøren med et brag hos mig.

Det var jo mine egne tanker manden stod der og åbenbarede over for mig. Bortset fra »de par ører der ku' laves på kludene« så havde jeg netop, da han kom,

stået og skammet mig over en del af mine klubkammeraters påklædning på dette 4. hold.

Stof til eftertanke

For retfærdighedens skyld må jeg dog bemærke, at ca. halvdelen af mandskabet opfyldte de krav, som man må stille til en spiller, der skal repræsentere sin klub: at stille op i en renvasket *hel* klubdragt eller træningsdragt. Jeg fandt det sørgeligt, at spillerne ikke har mere respekt, dels for klubbens spilledragt, og ikke mindst for sig selv.

Hvad ligner det at stille op i en trøje med et stort hul fra bryst til ryg. Eller et par lange træningsbukser, hvorpå der sidder tørre kager af mudder fra et par træningsdage tilbage. Eller var det fra forrige sæson? Og så desuden ser ud som de forneden har været inde i kæden på cyklen.

For at gøre det dårlige indtryk så fuldendt som muligt havde vedkommende snøret et langt bånd om livet for at holde sammen på hele redeligheden.

Jeg håber så inderligt, at mit indlæg vil blive taget til eftertanke hos alle spillere i klubben. Der er ingen der forlanger nye dragter når der spilles, men sæbepulver og syntråd koster i hvert fald ingen formue.

Man må jo ikke glemme, med hvilke øjne vi ser på en bestemt klub, som besøger os mange gange i sæsonen, og som altid har ladet hånt om deres egen, iøvrigt kønne, klubdragt ved at møde op i beskidte, hullede trøjer, forskellige strømper, trøjen uden på bukserne o. s. v.

Vor dragt har aldrig haft ord for at være smuk, derfor, lad os i hvert fald stille renvaskede op i vore kampe og bevare respekten for den.

NB.: Jeg måtte *desværre* skuffe vor ven klunseren med, at spillerne *desværre* tog laserne med hjem, men samtidig håbede jeg selv, at det måtte være sidste gang, man havde set et hold stille op for *Frem* i sådanne pjalter.

»En fra langsiden«.

ET STØTTEFOND

På generalforsamlingen fremsatte et velmenende passivt medlem, hr. *Harald Petersen*, et forslag om et støttefond til fordel for vore dårligst stillede unge. Han har yderligere sendt redaktionen et brev, hvori det bl. a. hedder:

»Vi er så mange passive, der hver uge kan gå ud og glæde os over den megen gode ungdom, vi har i vor klub. Næste år fylder *Frem* 75 år, og jeg vil gerne foreslå, at vi giver vor klub en gave. En kontant gave – stor eller lille – som kan gå ind i et fond, der kan hjælpe vore unge til tøj og støvler. Vi ved jo alle, at det er dyrt at anskaffe. Det kan være svært for en mor eller far at opfylde deres drengs største ønske – et par nye støvler. Jeg ved, at *Frem's* old boys har en sådan hjælp på programmet. Lad os bygge dette yderligere ud. Således at en dygtig fodboldspiller ikke behøver at holde op med at spille fodbold, fordi han ingen støvler eller tøj har.«

Jeg kan love *Harald Petersen*, at jeg som medlem af jubilæumsudvalget vil bringe hans glimrende forslag frem. I øvrigt tror jeg, at både *Skousen* og *Poul Mertins* er meget interesseret i forslaget.

Be.



PUMA

Kr. 66,50

PUSKAS

Kr. 65,00

... og så har vi naturligvis også *FREM's* spilledragt

SPORTSMAGASINET

STADION

Østerbrogade 79

Telefon Øbro 1083

Central 12946

Bevæget generalforsamling

Det skal indrømmes, at dette års generalforsamling blev en af de mest bevægede i vor klubs historie. Der var kort sagt: Sturvask. Mange havde ordet, og meningene var delte. Der blev talt meget, og der faldt mange ordvekslinger sted, som muligt kunne være undgået. Måske til det gode – ingen ved det endnu. Det må fremtiden vise. Det bliver ikke medlemsbladets opgave i dette referat at tage stilling til nogen af uoverensstemmelserne, men give en saglig fremstilling af begivenhedernes gang.

Det lå ligefrem i luften, at der var noget i gære. Aldrig er vel så mange medlemmer mødt op til den ordinære generalforsamling som i år. Formanden *Vilh. Skousen* bød den store forsamling velkommen og sagde:

En statsminister og to medlemmer mindes

– Inden vi går over til dagsordenen vil jeg anse det for utænkeligt, når så mange venner af dansk fodbold er samlet, uden først at mindes statsminister *H. C. Hansen*. Jeg skal ikke holde nogen mindetale, men alle her ved, at ved hans tragiske død mistede dansk idræt og i særdeleshed dansk fodbold en fremtrædende ven. Vi Frem'ere stopper op et øjeblik, idet jeg udtaler et æret være statsminister *H. C. Hansens* minde!

Alle rejste sig, og formanden fortsatte:

– Jeg vil også mindes to af vore kendte medlemmer, der er gået bort siden sidste generalforsamling. Tidligt på året døde *Hjalmar Andersen*. De fleste af de ældre vil huske ham fra begyndelsen af tyverne, hvor han spillede centrehalf på vort 1. hold og var med til at vinde danmarksmesterskabet til *Frem* i 1923. Han holdt tidligt op med at spille 1. holdsbold, men spillede i mange år old boys fodbold, og han bevarede til det sidste sin store interesse for *Frem*.

– For kort tid siden døde et andet af vore gode medlemmer, *Vagn*

Lund, som var kommet til os fra Aarhus, hvor han havde spillet en del kampe for *AGF*. *Vagn Lund* nåede kun at spille få kampe på 1. holdet, men var derefter et meget interesseret medlem og fortsatte i en årrække med at spille på old boys holdet.

– Vi vil mindes disse to gode Frem'ere, og jeg udtaler et æret være deres minde!

Derefter gik man over til valg af dirigent. Der blev foreslået to: *Georg Hansen* og *Bernhard Langvold*. Efter en afstemning blev *Langvold* valgt, og han takkede for valget og gennemgik dagsordenen. Første punkt var beretningen, og formanden fik ordet.

Den sportslige beretning

– På bestyrelsens vegne har jeg fornøjelsen at skulle aflægge beretning for det forløbne år. Jeg vil som sædvanlig gå ud fra, at de forskellige holds stillinger er medlemmerne bekendt fra medlemsbladet. Således at det er unødvendigt at gå i detaljer. Jeg kan derfor nøjes med at knytte nogle kommentarer til arbejdet og resultaterne i de forskellige afdelinger.

– For 1. holds vedkommende, fortsatte *Skousen*, blev sæsonen noget broget, og det endelige resultat som nr. 8 var ikke særlig flaterende. Det skal jo heller ikke være nogen hemmelighed, at de 20 points vi fik kun var 4 points bedre end den pointsum, der skilte os fra nedrykningspladsen. Især synes jeg, at efteråret var dårligt, og som jeg har skrevet i medlemsbladet, er det alt for få points vi får på udebane. De eneste i sidste sæson var for 3-0-sejren i *Køge*. Lad så være, at måske ingen just har gået og følt, at der var fare på færde for at ende på nedrykningspladsen – så var det dog sådan, at lidt uheld let kunne have slået os ud. Der var også en overgang, hvor man syntes at spilleudvalget skiftede lidt rigeligt rundt på brikkerne, og vi var mange, der ikke kunne følge deres

dispositioner. Jeg ved ikke, om vi satte rekord i antallet af brugte spillere, men vi var i hvert fald ikke langt fra det.

Skousen gik derefter over til at nævne de af vore 1. holdspillere, der havde deltaget på udvalgte repræsentative hold. Det drejer sig om *Bent Ib Jørgensen*, *Søren Andersen*, *Per Henriksen* og *Benny Madsen*. Han omtalte ligeledes vor deltagelse i Nordisk cup og vore kampe mod *Malmø FF*. Det fortjener at nævnes, sagde *Skousen*, at disse nævnte fire spillere med deres deltagelse på de repræsentative hold alle gjorde en god indsats, der gjorde ikke alene dem selv, men også klubben ære.

I sin videre redegørelse for de øvrige seniorholds resultater henviste formanden til *Poul Faxøes* omtale i medlemsbladet, men fremhævede dog 2. b-holds fine indsats i sidste sæson. Som bekendt sluttede holdet som en fin nr. 2 efter *KB*.

Lidt om ungdommen

For ungdomsafdelingens vedkommende henviste *Skousen* ligeledes til resultaternes omtale i medlemsbladet, men fremhævede, at de flotte pokaltraditioner var blevet holdt også i år, idet både ynglinge og juniorene havde vundet pokalfinalerne på Idrætsparkens bane. Nævnes skal det i den forbindelse, at fire af vore unge også har været på repræsentative hold. Det drejer sig om *Birger Larsen*, der har været på ynglingelandshold og skolelandshold. *Henning Remmer*, der var på årets skolelandshold og *Leif Carlsen*, der deltog på *KBU's* udvalgte juniorhold. Inden formanden sluttede sin beretning om de sportslige resultater, bemærkede han om cricket-afdelingen, at *Stummann* havde givet en udførlig beretning i medlemsbladet. (Til orientering for nye medlemmer skal det oplyses, at vi spiller i 2. division øst, og at vore cricketspillere er i fuld gang med træningen, og man stiler mod et meget flot re-

sultat i år. Om noget nyt medlem, eller nogle af vore unge, kunne tænke sig at spille dette fine og gamle ædle spil, så er alle velkommen til at være med. Red.)

De almindelige forhold

– Jeg skal gå over til at omtale de almindelige forhold i klubben, fortsatte Skousen. Jeg skal med det samme sige, at der ikke har været større problemer at tage stilling til.

Ha nomtalte vor klubs forhold til DBU, KBU og Stævnet. Der var ikke meget nyt at berette om, men han gav dog en redegørelse for den prisforhøjelse, der har fundet sted til alle kampene. Han oplyste, at vi i Frem først havde tilsluttet os efter visse betæneligheder og efter, at det havde været gennemdrøftet i bestyrelsen. Han nævnte, at Stævnet havde givet et pænt udbytte – takket være brasilianer-kampen. Skousen oplyste, at der var kommet et krav om husleje-forhøjelse for lejen af vore klublokaler fra kommunen, og det er ikke småmønter, der krævet. Det er det tredobbelte af, hvad vi giver i øjeblikket. Herom udtalte Skousen til slut i sin beretning.

– Med henblik på kravet om husleje-forhøjelsen så kan vi jo godt se, at vi sidder for en billig husleje. Det har vi altid følt som en naturlig ting. Vi har betragtet det som et rimeligt tilskud fra kommunen til os for det kæmpearbejde, det er, at fritidsbeskæftige så mange drenge, som vi gør. Men det krav, vi er blevet stillet overfor, er sådan, at vi ikke kan gå med til det. Der forestår den kommende bestyrelse et arbejde med at forhandle sig til rette med Idrætsparken, hvor dokumentationen for det forøgede krav til os må forelægges. Vi har ikke noget brev på at blive i 1. division, og da man fra Idrætsparkens side ikke har nogen bane at anvise os, hvor vi eventuelt kunne spille vore kampe i 2. division, og således er afskåret fra at spille denne forøgede husleje ind, så er det klart, at man ikke kan gå med til kravet i den form, det foreligger.

– Det var i store træk, hvad der kunne berettes om det forløbne år.

Jeg vil slutte med at bringe bestyrelsens tak til alle, der har haft et arbejde at udføre for klubben.

Diskussionen

Den første, der fik ordet efter formandens beretning, var *Verner Olsen*. Han gjorde opmærksom på, at et medlem, der var afgået ved døden, ikke havde fået en sidste hilsen, trods det, at han havde været medlem i 48 år.

Holger Jensen spurgte, hvordan det kunne lade sig gøre, at *Knud Petersen* kunne låne 700 kr. af klubben. Han havde læst om det i aviserne. Han ville gerne have en forklaring på dette forhold.

Harald Gronemann ville gerne have noget at vide om den uro, der har været i klubben. Han havde ventet, at formanden var kommet ind på det i sin beretning.

Næste taler var *John Bjørklund*, og hermed var bolden givet op til en af de hidsigste debatter, der har fundet sted i mange år.

Bjørklund: – Egentlig var også jeg skuffet over, at formanden ikke gav en redegørelse om Paulis og mine uoverensstemmelser. Men nu skal jeg gøre det selv. Det stammer fra en artikel, jeg havde skrevet i medlemsbladet – den såkaldte »blå-røde bog«. I har sikkert alle læst den. Det er denne artikel Pauli Jørgensen er fornærmet over, og som har medført de skarpe meningsudvekslinger i bestyrelsen. Jeg vil gerne pointere, at jeg lod både Skousen og spilleudvalgets formand *Poul Mertins* læse den igennem, inden jeg afleverede den til medlemsbladet redaktør.

Der blev foretaget nogle rettelser, og hermed mente jeg, at alt var i orden. Men Pauli havde en anden mening. Han blev meget fornærmet og forlangte min afgang fra spilleudvalget, og for fredens skyld trak jeg mig tilbage. Da jeg skrev den første artikel om Skousen i den »blå-røde bog«, gjorde jeg udtrykkeligt opmærksom på, at der ville blive roser og lidt torne, men at man ikke måtte tage det for højtideligt.

En redegørelse

Bernhard Nielsen: – Det er godt, man ikke er karrikaturløber eller

revyforfatter, og at alle ikke har samme indstilling til humoren som Pauli Jørgensen. Hvad må f. eks. ikke kongefamilien og politikerne stå for fra den kant. Jeg syntes, det er for småligt af Pauli Jørgensen ikke at tage det i stiv arm. Jeg vil gerne sige det så utvetydigt som muligt, at hverken Skousen, Mertins eller Bjørklund har noget ansvar for det, der står i medlemsbladet. Jeg hverken kan eller vil arbejde under nogen form for censure. Jeg alene tager det fulde ansvar for den famøse artikel. Hvilket jeg også har givet udtryk over for Pauli Jørgensen. Men jeg vil gerne over for generalforsamlingen give en nærmere redegørelse for hele sagen. Efter min mening var det nemlig ikke så meget artiklen som min person. Det var mig, han var ude efter. Det fik jeg vished for, da Bernhard Langvold forsøgte en mægling mellem Pauli Jørgensen og mig. Jeg tilbød ham en undskyldning, men det ville han ikke modtage. Hvad forlanger du da mere, menneske? udbrød Langvold. Han forlanger, at jeg skal trække mig tilbage som redaktør af medlemsbladet, svarede jeg. Ja, sagde Pauli, så er jeg tilfreds. Resultatet blev, at jeg meddelte den øvrige bestyrelse, at jeg på grund af uoverensstemmelser med Pauli Jørgensen trak mig tilbage fra mit job som redaktør. Jeg var egentlig ikke ked af dette. Da det kun har kostet mig tid, lidt penge, ubehageligheder og meget andet. Jeg har aldrig modtaget een øre for mit arbejde, og der er aldrig nogen, der takker mig for det. Dette medførte vel nok de værste stridigheder, der har været i nogen Frem-bestyrelse. Man talte vist meget med Pauli om denne sag, og enden på det hele blev, at jeg blev kaldt ud til et bestyrelsesmøde, hvor man havde talt om sagen, og man spurgte mig, om jeg stadig var villig til at give Pauli en undskyldning. Jeg svarede ja, og hermed var freden imellem ham og mig genoprettet. Hvis nogen i denne sal mener, at jeg har handlet forkert, så vil jeg gerne høre deres mening, og jeg er villig til at trække mig tilbage endnu en gang.

Villadsen: Hvad kan den mand være fornærmet over? Fordi der har stået noget i medlemsbladet. Hvor mange gange har han ikke generet andre igennem årene, ikke mindst konsul Østrup, som I ved, jeg var i familie med. Jeg beder jer alle om ikke at stemme på Pauli Jørgensen under nogen form.

Den næste taler var *Johannes Nielsen*. Han kunne godt forstå Paulis stilling til artiklen. Den var en hån mod ham. Man kunne ikke behandle ham på den måde. Han havde betydet mere for klubben end nogen anden med sine 47 landskampe.

Flemming Hermann talte på samme linie og forsvarede Pauli Jørgensens standpunkt.

Aage Jensen: – Vi taler jo kun om Pauli. Lad os få noget at vide om samarbejdet i spilleudvalget. Det må have været meget dårligt, hvilket jo resultaterne taler sit tydelige sprog om. Vi må jo prise os lykkelige for de points, vi fik. Og hvad med alle de spillere, der er brugt. Lad os høre lidt om det.

John Hansen – Det er sjældent, jeg tager ordet, men når jeg gør det, har det sine årsager. 47 landskampe berettiger ikke til nogen særstilling. Man kan jo diskutere, om ikke Bjørklund har trukket det lidt drastisk frem. Jeg har da også forstået, at det ikke er artiklen alene, men »den-alene-jeg-vidementaliet«, der præger Pauli, kan ikke blive ved. Vi må have en afgørelse i aften, og jeg foreslår, at du trækker dig tilbage, Pauli!

Pauli Jørgensen: – Det er en gammel grundregel, at kampen ikke er forbi, før dommeren har fløjtet af. Uoverensstemmelserne mellem mig og bestyrelsen er ude af verden, og jeg har talt ud med

Bernhard Nielsen. Jeg har mine meninger om tingene, og det har jeg lov til at have. Jeg er ikke nogen ja-mand. Jeg siger min mening.

Derefter fik formanden ordet, og han svarede på de forskellige spørgsmål, og han sluttede med at sige:

– Jeg indrømmer, at der har været en krise. Bestyrelsen har ikke ment det nødvendigt at drage det frem nu. Vi har forsøgt at få det hele til at glide, og vi håber på et godt samarbejde.

Da ikke flere ønskede ordet til formandens beretning, blev den vedtaget med akklamation.

Fint regnskab — og valg

Kassereren *Erik Stummann* forelagde herefter regnskabet for det forløbne år. Det var et godt regnskabsresultat, som vi alle kan være glade for. Hvilket også kom til udtryk ved en hurtig godkendelse.

Derefter gik man over til valg. Forinden diskuterede man to forslag, som var indsendt af henholdsvis *Flemming Hermann* og *Skousen*. Det gik ud på en deling af spilleudvalget. Således at et a-spilleudvalg skulle tage sig af 1. og 2. hold, mens et b-spilleudvalg skulle tage sig af de øvrige seniorhold. Efter nogen diskussion blev *Skousens* forslag vedtaget, og følgende blev valgt til a-spilleudvalget:

Poul Mertins (valgt af bestyrelsen), *Harald Gronemann* og *Ib Henriksen* (begge valgt af generalforsamlingen. B-spilleudvalget fik følgende udseende: *Leif Knudsen* (formand), *Poul Faxøe*, *Westy Nielsen* *Ib Christensen* og *Bent Madsen*.

Hvad bestyrelsesvalgene angik, kom man let over det. Næstformanden *Sven Petersen*, kassereren

Erik Stummann, *Poul Mertins* og *Børge Mossfeldt* blev alle genvalgt. Ligeledes blev suppleanterne *Poul Tolstrup* og *Georg Hansen* genvalgt. Ved valg af revisor blev den statsautoriserede revisor *Chr. Mortensen* genvalgt. Som kritisk revisor blev *Carl Petersen* valgt i stedet for *Flemming Hermann*. Tilbage var så kun valg til cricket-spilleudvalget. *John Nielsen* blev genvalgt, og *Knud Timm* kom i stedet for *Kaj Hjorth*.

Bevæget afslutning

Som et lille mellem spil fik vi hilst på vor tidligere mangeårige kasserer *Kurt Nielsen*, der var kommet på besøg fra Aalborg. Han gjorde dog opmærksom på, at han ikke var kommet for generalforsamlingens skyld alene, men at det havde maget sig sådan, at han kunne slå to fluer med et smæk. Kurt sagde nogle kloge ord, men de blev ikke efterfulgt. Han sagde bl. a.:

– Lad nu sagerne modnes og tag dem så op til behandling igen næste år.

Sådan skulle det ikke gå. Vi var omsider nået til Eventuelt på dagsordenen, og den første der fik ordet, var *Bjørklund*:

– Jeg kan ikke se andet end, at det, der er kommet frem om Pauli Jørgensen her i aften, må få konsekvenser. Jeg vil gerne her fremsætte forslag om et mistillidsvotum, som lyder: Idet generalforsamlingen udtaler sin mistillid til Pauli Jørgensen, anmoder generalforsamlingen ham om at trække sig tilbage som medlem af bestyrelsen.

Mistillidsvotum til Pauli Jørgensen

Der blev en del røre i salen, og der udspandt sig nogle heftige diskussioner. Kurt Nielsen bad os om at beholde fatningen og stillede et modforslag til det af *Bjørklund* stillede forslag. *Holger Jensen* bad *Bjørklund* trække sit forslag tilbage. Villadsen udtalte, at det ikke var spillede landskampe, det drejede sig om, og han bad medlemmerne om at støtte *Bjørklunds* forslag.

Harald Gronemann: – Det er en

Sluttes side 8



Amagerbrogade 96. Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

EFTERVEER fra opgøret

Nu da man har fået tid til at sunde sig oven på den, efter vor kære gamle klubs sædvane noget uvante storvask på generalforsamlingen, vil jeg mene, at det måske ikke vil skade med nogle rolige betragtninger.

Enhver, der på stedet lader sig rive med enten for eller imod valget af et spilleudvalgs- eller bestyrelsesmedlem i *Frem*, må allerførst forstå, at hovedmotivet for at lade sig vælge til en sådan tillidspost indenfor klubben, ganske sikkert er, at man vil være behjælpelig til at højne klubbens sportslige og folkelige niveau.

— Det er en fejl, Pauli

At jeg har spillet v. h. på 1. hold (kun een gang mod KB, 3-1 til os) med *Pauli* som anfører og c.-forw. og siddet i spilleudvalg med ham i 2 år, synes jeg berettiger mig til at forklare andre af vore medlemmer, som ikke var med den gang, at *Pauli* såmænd ikke er en smule anderledes nu, end da han spillede på landshold, *tog sine skrup uden at kny*, skældte ud, når han mente noget var forkert. Men et mandfolk var han (og jeg mener, han er det endnu). For mig er det ikke nogen overraskelse, at der har været nogle gnidninger i spilleudvalget — *det har der været altid* — men *Pauli* skal naturligvis vænne sig af med dette, at folk der ikke har været decideret førsteholds- eller landsholdsspiller — ikke kan se og have forstand på at være med til at udtage vort 1. hold. Det er en fejl, *Pauli*, og den dag du retter den, så er du absolut den fødte mand til at give din erfaring videre indenfor klubben. Så er det ganske afgjort til glæde og nytte for *Frem* og for *dansk boldsport*

Uselvisk formand

Men min allerstørste glæde på generalforsamlingen var absolut *Vilhelm Skousen*. Kan man som medlem tænke sig en mere uselvisk og beskeden formand, selv om man af og til mener, at han udadtil (DBU m.m.) måske er lidt skarp

i kanten, så kommer man i hvert fald ikke uden om, at vor klubs sportslige og økonomiske interesser forsvares han kraftigt. Jeg tror, han hellere segner end giver op. Sådan en mand er det ikke enhver sportsklub beskåret at have.

Der er en mand til, jeg gerne i vort medlemsblad vil omtale, *Poul Mertins*, ham er jeg meget forbavset over. Hvem havde drømt om det? Jeg ved ikke, om *Poul* har spillet på *Frem's* 1. hold, men jeg ved, at han altid har været en rolig og rar kammerat i vort spil på boldbanen, og så går han minsandten hen her i de senere år og viser os andre, at han i mange tider har gået med skjulte evner i sig, som altså nu endelig er kommet til udfoldelse. Det tror jeg, at vi i *Frem* kan være glade for.

Nå, næstsist en lykønskning til lille *Carl* som *kritisk* revisor (du er noget af *Frem*), men husk nu det var kritisk revisor. (Ikke lade dit gode hjerte løbe af med dig).

Og så allersist: Hvor i Danmark finder man (stadig naturligvis efter min mening) en så kvalificeret medlemsbladsredaktør som *Bernhard Nielsen*. Professionel journalist, og det er hans eksistens, og så bliver han oven i købet skældt ud — og laver alligevel det besværlige arbejde med vort medlemsblad.

P.S. Jeg undskylder denne smørelse med, at der så tidt har været skrevet i vort blad, at menige medlemmer meget gerne måtte sende noget til dette. *H. J.*

En hilsen fra Odense

En af *Frem's* gamle gode drenge, som er bosat i Odense, har sendt redaktionen af medlemsbladet et brev, som vi takker for. Det er *Kaj Esdal*, vi har hørt fra, og vi takker for brevet og tager vedlagte

Medlemsbladets redaktion:
Redaktør: Bernhard Nielsen
(ansvarlig efter presseloven),
Lyrskovgade 8. EVa 715.

spørgsmål til efterretning. Vort 1. hold har yderligere opfyldt et kært ønske for *Esdal* ved at slå *B 1913* med 4-1. Det hedder nemlig i slutning af brevet:

»Samtidig vil jeg benytte lejligheden til at sende en hilsen til gamle kammerater i klubben samt til 1. holdsspillerne og ledere for dere væremåde, når jeg kommer for at overvære holdets kampe, hvad enten der er her i Odense eller rundt i Jylland. Blot kunne jeg ønske, at holdet snart kunne tage sig sammen til at vinde en kamp her på Fyn, det er så trist hver gang at se det tabe.«

K. Esdal.«

Cricket

Crickettræningen er, når disse linier læses, i fuldt sving, og hvis der er nogle af cricketspillerne, der endnu ikke har vovet sig i gang, så er det på høje tid. Vi spiller nemlig træningskamp allerede den 1. maj i Roskilde og St. bededag fredag den 13. maj i Nykøbing F. og skulle jo gerne have nået at være ude nogle gange inden da.

I-holdet lægger ud i turneringen den 29. maj på hjemmebane mod *Sorø* og spiller iøvrigt følgende kampe på hjemmebane:

3. juli mod *Svanholm*

24. juli mod *Køge*

21. august mod *Nykøbing F.*

II-holdet starter på hjemmebane den 25. juni mod *Glostrup* og slutter den 6. august med hjemmekamp mod *KB*.

Pas på - I unge

»Jeg husker din advarsel til mig, da jeg skulle spille min første landskamp. Du advarede mig mod de goder, der nu ville dukke op, mod »rygklapperne« og pigerne. De to sidst nævnte kategorier blev min skæbne. Jeg var let at lokke og sagde aldrig nej. Du havde så sandelig ret, og jeg angrer dybt, at jeg ikke rettede mig efter din ad-

varsel. Nu må jeg begynde på en firsk . . . »

Det er et citat af et brev, som undertegnede fik – af hvem kan være lige meget. Men jeg syntes, at der i disse ord ligger så meget, som kan gå videre til vore unge som en alvorlig advarsel. Pas på disse særdeles kloge og alvidende »rygklappere«. De ved, hvordan holdet skal sættes. De ved, hvilke evner I har, og hvor dårligt I bliver behandlet af lederne, som klubben har givet et ansvar. *Det er muldvarpearbejde disse rygklappere udfører.* Ret jer efter, hvad jeres ledere siger til jer. Disse vil jeres bedste. Der er jo kun plads til 11 mand på et 1. hold og for at komme der *skal* man være den bedste. Dette når man ikke ved at rette sig efter »rygklapperne«, men ved flid og energi og ved at rette sig efter de anvisninger, som træneren giver.

Be.

To runde fødselsdage 80 og 75

To af Frem's pionerer har i den forløbne tid passeret runde fødselsdage, idet *Carl Mertins* er blevet 80 år og *Marius Andersen* 75 år, og heldigvis kan vi sige, er begge »*still going strong*«.

Det er en fornøjelse stadig at møde disse gamle kernekæmper, med alle åndsevner 100 pct. i orden og stadig levende interesseret i klubbens liv og trivsel. For de unge i klubben, der ikke kender klubbens historie, er det vel nødvendigt at fortælle, at begge hører til vore spillere omkring og lige efter århundredskiftet, og at begge hører til *Frem's* første Danmarksmesterhold fra 1901 og 1903.

At Marius Andersen senere kom på det danske landshold skyldes vel

navnligt, at han ikke ligesom *Carl Mertins* brændte alle de oplagte chancer foran mål, og måske at han også var de 5 år yngre, da de olympiske lege fandt sted i London i 1908.

Om dem begge skal kun siges, at

bedre Frem'ere ikke har eksisteret, og at vi yngre i klubben bøjer os i beundring for deres indsats og trofasthed gennem alle de mange år, de har været Frem'ere, og medlemsbladet sender dem vor varmeste hilsen og lidt forsinkede lykønskning.

Men Søren dog!



Det er utrolige morsomme situationer en fotograf kan finde med sit apparat under en fodboldkamp. Se nu til *Søren Andersen* på dette billede. Han er i øjeblikke ved at give AB's målmand *Leif Laursen* en regulær endefuld – skulle man tro. Så galt er det dog ikke. Men situationen er morsom.

I øvrigt er den gode Søren målsdage som ungarl talte. Den 7. maj går han til alters for at blive smedet i hymens lænker. Den udkårne er frk. Birthe Nielsen, og vielsen finder som sagt sted den 7. maj kl. 16,30 i Mathæuskirken i Valdemarsgade.

OBS

absolut
ABSALON
når forsikring skal tegnes

Generalforsamlingen

fortsat

for alvorlig sag til at lade gå ind af det ene øre og ud af det andet. Jeg anbefaler medlemmerne at stemme på det af Bjørklund stillede forslag om et mistillidsvotum til Pauli Jørgensen.

Pauli Jørgensen: Jeg ved godt, at jeg er lidt kantet og udtrykker min mening på min måde. Jeg blev sidste år genvalgt til bestyrelsen uden afstemning. Jeg blev valgt for 2 år, og jeg agter ikke at trække mig tilbage, selv om en eventuel afstemning skulle gå mig imod. Jeg er faktisk ked af, at jeg har forvoldt al den diskussion.

Endnu en gang havde Bjørklund ordet, og han fastholdt sit stillede forslag, og *Torben Blom* støttede ham som den sidste taler. Dirigenten satte så de to stillede forslag til afstemning. Bjørklunds stillede forslag om et mistillidsvotum til Pauli Jørgensen belv vedtaget med 61 stemmer mod 25. Kurt Niensens modforslag blev stemt ned.

Klokken var nu blevet over midnat, og som sidste taler fik formanden Vilhelm Skousen ordet.

— Det er svært at sige noget i øjeblikket efter en så bevæget generalforsamling. Vi må nu overveje om en ekstraordinær generalforsamling må indkaldes. Jeg kan ikke på stående fod give svar på dette, før vi har talt om det i bestyrelsen.

Da ingen anden ønskede ordet, erklærede dirigenten, Bernhard Langvold, generalforsamlingen for hævet, og vor snart 75-årige klub fik sit traditionelle Frem-hurra, inden vi gik hver til sit.

Be.

Meddelelse fra bestyrelsen

Det på generalforsamlingen den 7. marts vedtagne mistillidsvotum til Pauli Jørgensen indeholdt en opfordring til bestyrelsen om at indkalde en ekstraordinær generalforsamling med bestyrelsesvalg som dagsorden.

Bestyrelsen har forstået denne opfordring således, at hensigten alene var at vælge et andet bestyrelsesmedlem i stedet for Pauli Jørgensen. Men da en forespørgsel hos fire kendte jurister inden for københavnsk fodboldledelse samstemmigt har givet til svar, at som klubbens love er affattet, og da Pauli Jørgensens valgperiode ikke er udløbet, vil selv en ekstraordinær generalforsamling ikke kunne vælge noget andet bestyrelsesmedlem.

Pauli Jørgensen har meddelt bestyrelsen, at han fortsætter sin valgperiode ud.

UTROLIGT!

Et herværende morgenblad tog sig for nogen tid siden den frihed at meddele sine læsere af sport-siden, »at når *Kjeld Svanevig* ikke fik internationale kampe, var det fordi, at han ikke kunne sprog«. Intet er mere forkert end dette. Medlemsbladet er bemyndiget til at meddele, at *Kjeld Svanevig* til daglig både taler og skriver *tysk* og *engelsk*. *Fransk* og *spansk* kan han, som man siger, til husbehov.

Det er stadig ikke strafbart at rende med en halv vind!

Be.

Københavnsserien:

- 2.-5. 18,15: FREM a—Rødovre
- 7.-5. 15,30: FREM a—AB
- 15.-5. 12,00: KB—FREM a
(Sdr. Jull s Allé)
- 23.-5. 18,45: FREM a—B 93
- 28.-5. 15,30: HIK—FREM a
- 8.-6. 19,00: FREM a—KFUM

- 30.-4. 15,30: AB—FREM b
- 7.-5. 15,30: Fremad A.—FREM b
- 13.-5. 10,00: FREM b—VIF
- 21.-5. 15,30: B 1903—FREM b
- 29.-5. 10,00: FREM b—Brønshøj
- 7.-6. 19,00: Rødovre—FREM b

Mellemrækken:

- 30.-4. 15,30: FREM—KB
- 7.-5. 15,30: AB—FREM
- 14.-5. 15,30: FREM—SIF b
- 19.-5. 18,30: Brønshøj—FREM
- 26.-5. 10,00: B 1903—FREM
- 9.-6. 19,00: Fremad, A.—FREM

A-rækken:

- 8.-5. 10,00: FREM—KB
- 13.-5. 10,00: AB—FREM
- 21.-5. 15,30: FREM—KFUM
- 28.-5. 15,30: SIF—FREM
- 8.-6. 19,00: FREM—B 1903
- 13.-6. 19,00: Brønshøj—FREM

B-rækken:

- 1.-5. 10,00: HIK—FREM
(Gentofte stadion)
- 7.-5. 15,30: FREM—Rødovre
- 13.-5. 10,00: FREM—VIF
- 19.-5. 18,30: KB—FREM
- 25.-5. 18,45: FREM—B 1903
- 2.-6. 19,00: AB—FREM
- 11.-6. 15,30: FREM—KFUM

C-rækken:

- 30.-4. 15,30: Fremad, A.—FREM
- 8.-5. 10,00: FREM—KB
- 15.-5. 9,00 HIK b—FREM
(Gentofte stadion)
- 19.-5. 18,30: FREM—B 93
- 26.-5. 10,00: Brønshøj—FREM
- 2.-6. 19,00: FREM—KFUM a
- 11.-6. 15,30: Rødovre—FREM

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade 1

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris